

**Dritte Richtlinie
des Sächsischen Staatsministeriums
für Umwelt und Landwirtschaft
zur Änderung der Förderrichtlinie
Teichwirtschaft und Naturschutz**

Vom 4. Dezember 2019

I.

Änderung der Förderrichtlinie Teichwirtschaft und Naturschutz

Die **Förderrichtlinie Teichwirtschaft und Naturschutz** vom 22. Juni 2015 (SächsABl. SDR. S. S 282), die zuletzt durch die Richtlinie vom 3. Januar 2019 (SächsABl. S. 198) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 7. Dezember 2017 (SächsABl. SDR. S. S 433), wird wie folgt geändert:

1. Ziffer II wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 6.3.3 Buchstabe d, Unterabsatz 3 (St2), Satz 2 wird die Formulierung „in fünf Jahren“ durch die Formulierung „im Verpflichtungszeitraum“ ersetzt.
 - b) In Nummer 11 wird die Angabe „Artikel 25 des Gesetzes vom 29. April 2015 (SächsGVBl. S. 349)“ durch die Angabe „Artikel 8 des Gesetzes vom 14. Dezember 2018 (SächsGVBl. S. 782)“ ersetzt.
2. Die Anlage wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 2 wird die Angabe „Artikel 11 Absatz 2 des Gesetzes vom 18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2745)“ durch die Angabe „Artikel 5 Absatz 25 des Gesetzes vom 21. Juni 2019 (BGBl. I S. 846)“ ersetzt.
 - b) Nummer 3 wird wie folgt neu gefasst:

„die Verordnung (EU, Euratom) 2018/1046 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 18. Juli 2018 über die Haushaltsordnung für den Gesamthaushaltsplan der Union, zur Änderung der Verordnungen (EU) Nr. 1296/2013, (EU) Nr. 1301/2013, (EU) Nr. 1303/2013, (EU) Nr. 1304/2013, (EU) Nr. 1309/2013, (EU) Nr. 1316/2013, (EU) Nr. 223/2014, (EU) Nr. 283/2014 und des Beschlusses Nr. 541/2014/EU sowie zur Aufhebung der Verordnung (EU, Euratom) Nr. 966/2012 (ABl. L 193 vom 30.7.2018, S. 1),“.
 - c) Nummer 4 wird gestrichen.
 - d) Aus den Nummern 5 bis 12 alt werden die Nummern 4 bis 11 neu.
 - e) In der neuen Nummer 5 wird die Angabe „Nr. 2018/1719 (ABl. L 291 vom 16.11.2018, S. 5)“ durch die Angabe „2019/711 vom 17. April 2019 (ABl. L 123 vom 10.5.2019, S. 1)“ ersetzt.
 - f) In der neuen Nummer 10 wird die Angabe „5. Dezember 2014 (BGBl. I S. 1975)“ durch die Angabe „8. Juli 2019 (BGBl. I S. 1034)“ ersetzt.

II.

Inkrafttreten

Diese Richtlinie tritt am 1. Januar 2020 in Kraft.

Dresden, den 4. Dezember 2019

Der Staatsminister für Umwelt und Landwirtschaft
Thomas Schmidt